
Contacto

Correo Electrónico contratacion@gijon.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(33201) Gijón España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 25302H/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-06-2021 a
las 13:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Mantenimiento y Obras Públicas del Ayuntamiento de Gijón
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Oa9ocEMuDLp7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de mobiliario urbano

Valor estimado del contrato 32.072,52 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 38.807,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.072,52 EUR.

Clasificación CPV
34928400 - Mobiliario urbano.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: El plazo de duración del contrato es de 1MES, contados a partir del día siguiente a la notificación de la
resolución de adjudicación del contrato

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Oa9ocEMuDLp7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a2c362eb-78e9-4937-a80c-4fb6a7406d5c


Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 10

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Mobiliario parques

Presupuesto base de licitación
Importe 24.116,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.931,16 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PARQUES Y JARDINES FABREGAS SAU
NIF A58574526
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.264 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.259,44 EUR.

Motivación

Motivación Resultar la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 31/05/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: La aceptación de la notificación de la Resolución de adjudicación por el adjudicatario supone la
formalización del contrato

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Barras bicicletas

Presupuesto base de licitación
Importe 14.691,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.141,36 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120



Unico

Apertura sobre oferta económica
El día 04/01/2021 a las 10:00 horas
Presentación de ofertas a través de:

Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PARQUES Y JARDINES FABREGAS SAU
NIF A58574526
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.375,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.923,99 EUR.

Motivación

Motivación Resultar la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 31/05/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: La aceptación de la notificacion de la Resolución de adjudicación por el adjudicatario supone la
formalización del contrato.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/12/2020 a las 17:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



https://community.vortal.biz/PRODSTS/Users/Login/Index?SkinName=aytogijon
Nº expediente: 25302H/2020

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5TYj%2Fvz0VVxvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000006817677 |  2021-952237 | Fri, 11 Jun 2021 13:11:12:741 CEST 3678028206602446120952452797017879449UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5TYj%2Fvz0VVxvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

